
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33762 Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

Nívia Guedes Gorayeb AG. FISC.TRÂNSITO 430.959.172-
87 57195550 /2

Karina Sant’Ana Aleixo AG. FISC.TRÂNSITO 582.981.342-
49 57226498 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira AG. FISC.TRÂNSITO 641.238.982-
20 57201682 /2

Raimundo Ferreira Valentim Neto AG. FISC.TRÂNSITO 256.191.012-
15 57195665 /2

Vera Márcia da Silva Paredes AG. FISC.TRÂNSITO 155.004.032-
49 57194771 /2

Naum Bastos de Souza Santos AG. FISC.TRÂNSITO 840.330.882-
53 57227682 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães AG. FISC.TRÂNSITO 897.436.442-
53 57214892 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira AG. FISC.TRÂNSITO 619.310.632-
49 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza AG. FISC.TRÂNSITO 614.036.602-
04 57226730 /1

Jorge Fernando dos Santos Tuma AG. FISC.TRÂNSITO 353.788.082-
00 57198267 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos AG. FISC.TRÂNSITO 461.079.832-
87 57228929 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira AG. FISC.TRÂNSITO 514.666.192-
87 57226721 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário 
Júnior AG. FISC.TRÂNSITO 488.885.912-

49 57189668 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4235/2018-DAF/cgp de 11.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/511927;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Tracuateua, no período de 03 à 
24/12/2018, a fi m de supervisionar as ações de fi scalização de 
trânsito naquele município, conforme o cronograma da Diretoria 
Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Sandra Paula dos Remédios Cunha de 

Oliveira
AG. FISC. 
TRÂNSITO

650.969.242-
20 57202190 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4167/2018-DAF/cgp de 04.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/521520;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Santa Bárbara, no período 
de 27/12/2018 à 03/01/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
por ocasião da Operação Final de ano 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Raimundo da Costa Cunha AG. FISC. TRÂNSITO 361.547.842-
87 57198617 /1

João Carlos Castro Arias AG. FISC. TRÂNSITO 788.276.202-
49 57200354 /1

Nelson Horacio Salgado Rego AG. FISC. TRÂNSITO 033.303.032-
04 57232981 /1

Sandro Araújo da Costa AG. FISC. TRÂNSITO 454.991.522-
68 57211244 /2

Lailton Santos do Nascimento AG. FISC. TRÂNSITO 714.385.992-
34 57200227 /1

Madson José Alves de Oliveira AG. FISC. TRÂNSITO 381.205.422-
15 57200235 /1

Cláudia dos Santos Menezes AG. FISC. TRÂNSITO 729.943.712-
00 57230594 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado AG. FISC. TRÂNSITO 788.823.032-
68 57213563 /2

André dos Reis Piquet AG. FISC. TRÂNSITO 673.715.582-
00 57198260 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 651.757.602-
97 57200355 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4166/2018-DAF/cgp de 04.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/481389;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Santa Izabel do Pará, no período 
de 07/01/2019 à 05/02/2019, a fi m de realizar serviços de 
retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do município acima 
citado.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Alan Nascimento Valente Assist. TRÂNSITO 572.411.392-
91 55588464/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4164/2018-DAF/cgp de 04.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/526367;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o Município de Novo Repartimento, no período de 
26/12/2018 à 09/01/2019, a fi m de realizar atendimento na 
área de vistoria, na CIRETRAN do município acima citado.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Givanildo Pereira Sousa VISTORIADOR 620.418.862-
34 57201897 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4164/2018-DAF/cgp de 04.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/526367;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o Município de Novo Repartimento, no período de 
26/12/2018 à 09/01/2019, a fi m de realizar atendimento na 
área de vistoria, na CIRETRAN do município acima citado.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Givanildo Pereira Sousa VISTORIADOR 620.418.862-
34 57201897 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4163/2018-DAF/cgp de 04.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/508316;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 24/12/2018 
à 18/01/2019, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Leonardo Araújo da Costa ASSIST. TRÂNSITO 399.486.502-
63 80845441 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4144/2018-DAF/cgp de 03.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/521505;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Santa Bárbara, no período 
de 28/12/2018 à 03/01/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Wanderley Pontes Ferreira AG. FISC. TRÂNSITO 203.220.893-
87 57211861 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira AG. FISC. TRÂNSITO 701.541.802-
97 57230558 /1

Luciano Batista Santos Braga AG. FISC. TRÂNSITO 717.952.602-
97 57201668 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri AG. FISC. TRÂNSITO 237.126.352-
49 54187949 /2

Evandro Ferreira Marques AG. FISC. TRÂNSITO 649.978.632-
20 57188406 /2

Rodolfo da Silveira Ferreira AG. FISC. TRÂNSITO 166.307.262-
00 57198278 /1

Frederico Costa Lins Aux. TRÂNSITO 583.776.202-
78 57176371 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4143/2018-DAF/cgp de 03.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/512192;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Capanema para o Município de Salinópolis, no período de 
27/12/2018 à 08/01/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido município, atendendo à programação da 
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Bruno Lucas de Freitas AG.FISC. TRÂNSITO 755.368.892-
49 57201366 /1

Denis Pinheiro Vales AG.FISC. TRÂNSITO 672.541.952-
68 57207186 /1

Leandro Oliveira Souza AG.FISC. TRÂNSITO 804.087.612-
53 57201362 /1

Raphael Rocha Mesquita AG.FISC. TRÂNSITO 959.068.863-
20 57201378 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4142/2018-DAF/cgp de 03.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/514204;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Marabá para o Município de Tucuruí, no período de 27/12/2018 
à 03/01/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
nos referidos municípios, em cumprimento ao cronograma da 
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Gilberto Alves da Costa AG. FISC. TRÂNSITO 318.404.422-
04 57201651 /1

Francisco Aires da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 961.057.203-
00 57201674 /1

João Carlos Penna de Araújo AG. FISC. TRÂNSITO 395.076.022-
91 57209449 /2

Marizângela Bittencourt AG. FISC. TRÂNSITO 602.189.081-
72 57201741 /1

Orival Ferreira Guimarães AG. FISC. TRÂNSITO 378.790.732-
72 57201368 /1

Wellington de Souza Costa AG. FISC. TRÂNSITO 690.000.692-
20 57201809 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4141/2018-DAF/cgp de 03.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/519688;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Castanhal, no período de 07/01/2019 
à 05/02/2019, a fi m de realizar atendimento na área de veículos, 
na CIRETRAN do referido município, em substituição a servidor 
que se encontra de férias.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Anna Andréa Muller Tadaiesky ASSIST. TRÂNSITO 352.441.602-
06 57194726 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 


